Campus Curitiba

Campus São José dos Pinhais

Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810

Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL GR N.º 01/2022

ADITA O EDITAL GR N.º 06/2021 QUE
TRATA DO PROCESSO SELETIVO 2022,
1° SEMESTRE, DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

O Reitor da FAE Centro Universitário,
observando o disposto no Título III, Capítulo I,
Seção III do Regimento da FAE Centro
Universitário, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica aditado o Edital GR n.º 06/2021, de 27 de agosto de 2021, referente ao Processo Seletivo

2022, 1° Semestre, da FAE Centro Universitário.

§1º A quantidade de vagas ofertadas para o curso de Administração, turno matutino, modalidade

presencial, do Campus Curitiba passa de 100 (cem) para 150 (cento e cinquenta) vagas.

§2º A quantidade de vagas ofertadas para o curso de Direito, turno matutino, modalidade presencial,

do Campus Curitiba passa de 44 (quarenta e quatro) para 74 (setenta e quatro) vagas.

§3º A quantidade de vagas ofertadas para o curso de Direito, turno noturno, modalidade presencial, do

Campus Curitiba passa de 60 (sessenta) para 30 (trinta) vagas.

§4º A quantidade de vagas ofertadas para o curso de Psicologia, turno matutino, modalidade presencial,

do Campus Curitiba passa de 60 (sessenta) para 80 (oitenta) vagas.

§5º O total de vagas ofertadas nos cursos do Campus Curitiba, passa a ser de 1.904 (mil e novecentos

e quatro) vagas.

Art. 2º As demais disposições do Edital GR n.º 06/2022, de 27 de agosto de 2021, permanecem

inalteradas.

Art. 3º Dúvidas e/ou casos omissos serão resolvidos no âmbito da Comissão Permanente de

Processo Seletivo da FAE Centro Universitário, ouvida a Reitoria.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 26 de janeiro de 2022.

Jorge Apóstolos Siarcos
Reitor

DocuSign Envelope ID: 63AF7946-2BA5-4755-BE2E-838B98083AB8

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 63AF79462BA54755BE2E838B98083AB8 Status: Concluído

Assunto: NLEG FAE – Documento para assinatura - EDITAL GR N.o 01/2022
Classificação: Atos Normativos

CLM: NLEG - EDITAL GR N.o 01/2022

CNPJ/CPF: 76.497.338/0071-75

Razão Social: FAE Centro Universitário

Unidade: FAE Campus Curitiba - Curitiba

Envelope fonte:

Documentar páginas: 1 Assinaturas: 1 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 2 Rubrica: 0 NLEG - FAE

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Rua Aldeia Franciscana, 837

Rondinha

Campo Largo, PR  83607-285

nleg@fae.edu

Endereço IP: 200.150.83.181

Rastreamento de registros
Status: Original

             26/01/2022 15:00:26

Portador: NLEG - FAE

             nleg@fae.edu

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Jorge Apóstolos Siarcos

jsiarcos@fae.edu

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma), Certificado Digital

Detalhes do provedor de assinatura:

      Tipo de assinatura: ICP Smart Card

      Emissor da assinatura: AC Certisign RFB G5

      Cargo do Signatário: Reitor

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.183.205.82

Enviado: 26/01/2022 15:00:26

Visualizado: 26/01/2022 15:20:25

Assinado: 26/01/2022 15:21:27

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não disponível através da DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 26/01/2022 15:00:26

Entrega certificada Segurança verificada 26/01/2022 15:20:25

Assinatura concluída Segurança verificada 26/01/2022 15:21:27

Concluído Segurança verificada 26/01/2022 15:21:27

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2022-01-27T05:33:28-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com